
780212-2023 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 780212-2023 - Resultados
España-Barcelona: Aparatos de control y prueba
OJ S 247/2023 22/12/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: FUNDACION CENTRO DE REGULACIÓN GENÓMICA
Número de identificación fiscal: G62426937
Dirección postal: C/ DR. AIGUADER, 88 , 5ª
Localidad: BARCELONA
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Persona de contacto: MIREIA PÉREZ
Correo electrónico: concursos@crg.eu
Teléfono: +34 933160100

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.crg.eu

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Otra actividad: INVESTIGACION BIOMEDICA

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SUM. E INST. DE UN SISTEMA DE ALTO RENDIMENTO DE CÓDIGOS DE BARRA PARA 
MICROFLUÍDICA DE CÉLULA Y MOLÉCULA ÚNICA Y UN CLÚSTER DE ANÁLISIS DE 
DATOS DE SECUENCIACIÓN PARA EL CRG
Número de referencia: CRG03/23

Código CPV principal
38500000 Aparatos de control y prueba

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro e instalación de un sistema de alto rendimiento de códigos de barra para 
microfluídica de célula única o molécula única para la Unidad de Genómica de la Fundació 
Centre de Regulació Genòmica (CRG) y de un Clúster de análisis de datos de Secuenciación 
para la Fundació Centre de Regulació Genòmica (CRG).

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/780212-2023
mailto:concursos@crg.eu?subject=TED
http://www.crg.eu


780212-2023 Page 2/5

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 499 997,14 EUR

Descripción

Denominación
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE ALTO RENDIMENTO DE CÓDIGOS 
DE BARRA PARA MICROFLUÍDICA DE CÉLULA ÚNICA Y MOLÉCULA ÚNICA PARA LA 
FUNDACIÓN CRG
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
38500000 Aparatos de control y prueba

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: CENTRE DE REGULACIÓ GENÒMICA. C
/Doctor Aiguader 88, 6ª planta (Edifici Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona) - 08002 
Barcelona.

Descripción del contrato
Suministro e instalación de un sistema de alto rendimiento de códigos de barra para 
microfluídica de célula única y molécula única para la Unidad de Genómica de la Fundación 
CRG

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: El objeto del presente contrato, para cada uno de los lotes, estará 
financiado al 100%, por parte del Proyecto “EQC2021-006925-P”, financiado por MCIN/AEI/10.
13039/501100011033, y por la Unión Europea “NextGenerationEU”/PRTR”.

Información adicional

Descripción

Denominación
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN CLÚSTER DE ANÁLISIS DE DATOS DE 
SECUENCIACIÓN PARA LA FUNDACIÓN CRG
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
30236200 Procesador de datos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona



780212-2023 Page 3/5

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

Emplazamiento o lugar de ejecución principal: CENTRE DE REGULACIÓ GENÒMICA. C
/Doctor Aiguader 88, 6ª planta (Edifici Parc de Recerca Biomèdica de Barcelona) - 08002 
Barcelona.

Descripción del contrato
Suministro e instalación de un Clúster de análisis de datos de Secuenciación para la Fundació 
Centre de Regulació Genòmica (CRG).

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: El objeto del presente contrato, para cada uno de los lotes, estará 
financiado al 100%, por parte del Proyecto “EQC2021-006925-P”, financiado por MCIN/AEI/10.
13039/501100011033, y por la Unión Europea “NextGenerationEU”/PRTR”.

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 084-259569

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: CRG03/23

Lote nº: 1

Denominación:
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE ALTO RENDIMENTO DE CÓDIGOS 
DE BARRA PARA MICROFLUÍDICA DE CÉLULA ÚNICA Y MOLÉCULA ÚNICA PARA LA 
FUNDACIÓN CRG

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/259569-2023


780212-2023 Page 4/5

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
20/12/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: BONSAILAB SLU
Número de identificación fiscal: B82394248
Dirección postal: AV VALDELAPARRA NUM 27 Complem. NEISA NORTE
Localidad: ALCOBENDAS (MADRID)
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28108
País: España
Teléfono: +34 660867560
Dirección de internet: https://bonsailab.com/
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 106 215,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 106 215,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: CRG03/23

Lote nº: 2

Denominación:
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN CLÚSTER DE ANÁLISIS DE DATOS DE 
SECUENCIACIÓN PARA LA FUNDACIÓN CRG

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
20/12/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1

https://bonsailab.com/


780212-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Specialist Computer Centres, S.L.
Número de identificación fiscal: B81644387
Dirección postal: Avda. Via Augusta, num. 15-25 edifici A2 planta 1ª
Localidad: Sant Cugat del Vallès (Barcelona)
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08174
País: España
Correo electrónico: LuisEloy.Fernandez@es.scc.com
Teléfono: +34 933660800
Dirección de internet: www.scc.com
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 393 782,14 EUR
Valor total del contrato/lote: 392 949,07 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
Para proveedores nacionales:
Es obligatorio presentar la factura en formato electrónico a través de las plataformas FACE o 
e.FACT. Se han de utilizar los códigos DIR3 mencionados en el PCART.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Dirección postal: Via Laietana, 14 - 5ª planta
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Ver Pliegos de la Licitación

Fecha de envío del presente anuncio
20/12/2023

mailto:LuisEloy.Fernandez@es.scc.com?subject=TED
http://www.scc.com
http://tribunaldecontractes.gencat.cat

